
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

От «31 » августа 2023 г.                                                                            №  215 

 

с.Екатериновка 

 

О назначении ответственного лица за ведение официального сайта. 

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273 –ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 20.10.2021 года  № 1802, пунктом 1 Положения о 

Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденного 

постановлением Правительства Российской  Федерации от 28 июля 2018 года 

№ 885 , приказом министерства образования и науки Российской Федерации 

от 04.08.2023 года № 1493 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  и формату представления на нём 

информации», целях обеспечения открытости и доступности информации об 

образовательном учреждении в сети «Интернет» в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить положение об официальном сайте школы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении информации 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 6 имени Александра Александровича 

Шукалова муниципального образования Щербиновский район село 

Екатериновка(далее-МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова   с.Екатериновка ); 

2.Назначить ответственным за обновление и информационное 

наполнение сайта МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова   с.Екатериновка 

исполняющего обязанности заместителя директора по воспитательной работе 

Булгакову М.С.; 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Булгаковой М.С.; 

1) Обеспечить качественное выполнение всех видов работ, 

непосредственно связанных с эксплуатацией Сайта: изменение дизайна и 

структуры, размещение новой и удаление устаревшей информации, 

публикации информации из баз данных, разработка новых Web-страниц, 

реализация политики разграничения доступа и обеспечение безопасности 

информационных ресурсов. 



2)осуществлять консультирование лиц, ответственных за предоставление 

информации, по реализации концептуальных решений и текущим проблемам, 

связанным с информационным наполнением и актуализацией 

информационного ресурса 

3) обеспечить взаимодействия сайта школы с внешними информационно 

- телекоммуникационными сетями, с сетью Интернет; 

4) вести архив информационных материалов, необходимых для 

восстановления сайта школы при аварийных ситуациях; 

5) предоставлять необходимую отчетность о порядке ведения сайта 

2.Назначить ответственными должностными лицами за подборку и 

предоставление соответствующей информации по каждому разделу Сайта 

(информационно-ресурсному компоненту): 

1) Ивановой Юлии Юрьевне –исполняющему обязанности заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе («Сведения об 

образовательной организации», «Общее образование»); 

2) Булгаковой Марине Сергеевне исполняющей обязанности заместителя 

директора по воспитательной работе («Воспитательная работа»); 

3) Черниковой Евгении Викторовне –педагогу-психологу ( «Страничка 

школьного психолога»); 

4) Желтушко Рите Анатольевне социальному педагогу («Школьное 

питание»); 

5) Бескоровайному Владимиру Викторовичу преподавателю-

организатору ОБЖ («Безопасность»); 

6) Ляховой Елене Николаевне председателю профсоюза («Профсоюз»); 

7) Положий Наталье Викторовне школьному библиотекарю («Горячая 

линия». Школьный учебник»); 

8) Ярошенко Юлии Сергеевне учителю информатики 

(Автоматизированная информационная система "Сетевой город. 

Образование"). 

3.Контроль над исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

4.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Директор  муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы № 6  

имени Александра Александровича Шукалова 

муниципального образования Щербиновский район  

село Екатериновка                                                                    В.Н.Желтушко 
 

 


		2024-01-21T12:00:37+0300
	20001981
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




